
                                                    ZARZĄDZENIE NR  59/2022 

      WÓJTA GMINY KSIĄŻKI 

           z dnia 30 czerwca 2022 r. 

zmieniające Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2022 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.), art. 211-212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn.zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 

r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn.zm.) art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 

r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 261 z późn.zm.)   

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W budżecie gminy Książki na 2022 r. uchwalonym uchwałą Nr XXXIII/273/21 Rady 

Gminy w Książkach z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki 

na 2022 r. zmienionym: 

- zarządzeniem nr 6/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 25 stycznia 2022 r., 

- uchwałą nr XXXIV/285/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 10 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr 17/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 11 lutego 2022 r., 

- uchwałą nr XXXV/296/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 3 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 34/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 14 marca 2022 r.,  

- zarządzeniem nr 38/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 21 marca 2022 r., 

- uchwałą nr XXXVI/298/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 31 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 42/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 31 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 45/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 14 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem nr 47/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 26 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem nr 53/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 16 maja 2022 r., 

- uchwałą nr XXXVII/308/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 24 maja 2022 r., 

- zarządzeniem nr 56/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 25 maja 2022 r., 

- zarządzeniem nr 57/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 10 czerwca 2022 r., 

- uchwałą nr XXXVIII/316/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 23 czerwca 2022 r., 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości    -  27.424.397,90 zł.  

zastępuje się kwotą                                                -  27.432.822,90 zł. 

w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie                                 -  22.195.827,37 zł. 

2) dochody majątkowe w kwocie                            -   5.236.995,53 zł. 

Załącznik Nr 1 do budżetu gminy „Plan dochodów” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 

1 do zarządzenia; 

 

2. W § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości      - 31.313.398,92 zł. 

zastępuje się kwotą                                                 - 31.321.823,92 zł. 

w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie                                 –  21.785.630,79 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie                            –    9.536.193,13 zł. 



Załącznik Nr 2 do budżetu gminy „Plan wydatków” otrzymuje brzmienie jak w załączniku  

Nr 2 do zarządzenia; 

 

3. § 3 deficyt budżetu w kwocie                               - 3.889.001,02 zł. 

 pozostaje bez zmian; 

4. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„ § 5. Określa się wykaz dotacji i wydatków związanych z finansowaniem zadań zleconych z 

zakresu administracji rządowej zgodnie z załącznikiem Nr 4 i 5. Załącznik nr 4 „Plan 

dochodów zadań z zakresu administracji rządowej” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 

3 do zarządzenia. Załącznik nr 5 „Plan wydatków zadań z zakresu administracji rządowej”  

otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do zarządzenia”. 

 

5. §14b otrzymuje brzmienie: 

„§ 14b. Ustala się Plan dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocowego na realizację 

zadań na rzecz pomocy Ukrainie na 2022 r.: 

1. dochody w wysokości       114.016,08 zł. 

2. wydatki w wysokości        114.016,08 zł. 

Załącznik nr 14b otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Książki. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

                       

                

              Wójt Gminy Książki  

 

                Krzysztof Zieliński 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                              Uzasadnienie 

 

 

Dochody po zmianie stanowią kwotę 27.432.822,90 zł. i zwiększają się o kwotę 8.425,00 zł. 

Wprowadzone zmiany dotyczą: 

- zwiększenie środków w dziale 750 rozdz. 75011 o kwotę 129,00 zł z przeznaczeniem na 

wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie nr PESEL w związku z konfliktem na 

Ukrainie zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego nr WFB.I.3121.3.85.2022; 

- zwiększenie środków w dziale 754 rozdz. 75495 o kwotę 8.296,00 zł  zgodnie z pismami 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego: 

a) WFB.V.1612.152.2022 z przeznaczeniem na wypłatę przez Gminy świadczeń pieniężnych 

obywatelom Ukrainy – stawka 40 zł. za osobę dziennie /kwota 8.200,00 zł/; 

b) WFB.I.3121.3.80.2022 na koszty obsługi zadania związanego z wypłatą przez Gminy 

świadczeń pieniężnych – stawka 40 zł za osobę dziennie /kwota 96,00 zł/. 

Wydatki po zmianie stanowią kwotę 31.321.823,92 zł. Zwiększenie po stronie wydatkowej 

8.425,00 zł.  bezpośrednio powiązane jest ze stroną dochodową.  

Na wniosek kierownika GOPS dokonano przesunięć między grupami paragrafów na 

realizację wypłaty dodatku osłonowego oraz projektu „ Świadczenie usług opiekuńczych w 

zakresie opieki w miejscu zamieszkania dla osób z Gminy Książki”. 

W Urzędzie Gminy dokonano przesunięcia między grupami paragrafów celem zapewnienia 

prawidłowego funkcjonowania Urzędu. 

 

Do Zarządzenia załączono wszystkie w nim wymienione załączniki.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 1 z 1

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 59/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 30 czerwca 2022  r.

 

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 403 607,56Administracja publiczna 0,00 129,00 403 736,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
338 830,00 0,00 0,00 338 830,00

75011 53 777,56Urzędy wojewódzkie 0,00 129,00 53 906,56

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,

 

pozyskane z innych źródeł

2700 1 268,08 0,00 129,00 1 397,08

754 93 172,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 8 296,00 101 468,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75495 92 692,00Pozostała działalność 0,00 8 296,00 100 988,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 92 692,00 0,00 8 296,00 100 988,00

22 187 402,37razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 516 389,79 0,00 0,00 1 516 389,79

0,00 8 425,00 22 195 827,37

majątkowe

5 236 995,53razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 660 466,72 0,00 0,00 1 660 466,72

0,00 0,00 5 236 995,53



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 27 424 397,90

3 176 856,51
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 3 176 856,51

0,00 27 432 822,908 425,00



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 59/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 30 czerwca 2022  r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

630 Turystyka

przed zmianą 381 074,78 247 079,77 245 969,77 162 187,87 83 781,90 0,00 1 110,00 0,00 0,00 0,00 133 995,01 133 995,01 104 368,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 381 074,78 247 079,77 245 969,77 142 187,87 103 781,90 0,00 1 110,00 0,00 0,00 0,00 133 995,01 133 995,01 104 368,00 0,00 0,00

63095 Pozostała działalność

przed zmianą 381 074,78 247 079,77 245 969,77 162 187,87 83 781,90 0,00 1 110,00 0,00 0,00 0,00 133 995,01 133 995,01 104 368,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 381 074,78 247 079,77 245 969,77 142 187,87 103 781,90 0,00 1 110,00 0,00 0,00 0,00 133 995,01 133 995,01 104 368,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 83 781,90 83 781,90 83 781,90 0,00 83 781,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 103 781,90 103 781,90 103 781,90 0,00 103 781,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 162 187,87 162 187,87 162 187,87 162 187,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 142 187,87 142 187,87 142 187,87 142 187,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 3 502 353,22 3 464 062,58 3 019 212,58 2 485 238,79 533 973,79 0,00 106 020,00 338 830,00 0,00 0,00 38 290,64 38 290,64 35 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 629,00 629,00 129,00 0,00 129,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 502 482,22 3 464 191,58 3 018 841,58 2 485 238,79 533 602,79 0,00 106 520,00 338 830,00 0,00 0,00 38 290,64 38 290,64 35 000,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 117 269,22 117 269,22 117 269,22 107 977,03 9 292,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 129,00 129,00 129,00 0,00 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 117 398,22 117 398,22 117 398,22 107 977,03 9 421,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 9 292,19 9 292,19 9 292,19 0,00 9 292,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 129,00 129,00 129,00 0,00 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 421,19 9 421,19 9 421,19 0,00 9 421,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 2 834 846,00 2 831 555,36 2 817 935,36 2 377 261,76 440 673,60 0,00 13 620,00 0,00 0,00 0,00 3 290,64 3 290,64 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 834 346,00 2 831 055,36 2 817 435,36 2 377 261,76 440 173,60 0,00 13 620,00 0,00 0,00 0,00 3 290,64 3 290,64 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 440 673,60 440 673,60 440 673,60 0,00 440 673,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 440 173,60 440 173,60 440 173,60 0,00 440 173,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 452 960,00 417 960,00 46 730,00 0,00 46 730,00 0,00 32 400,00 338 830,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 453 460,00 418 460,00 46 730,00 0,00 46 730,00 0,00 32 900,00 338 830,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 32 400,00 32 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 900,00 32 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 2 723 691,26 260 791,26 179 271,26 0,00 179 271,26 0,00 81 520,00 0,00 0,00 0,00 2 462 900,00 2 462 900,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 296,00 8 296,00 96,00 0,00 96,00 0,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 731 987,26 269 087,26 179 367,26 0,00 179 367,26 0,00 89 720,00 0,00 0,00 0,00 2 462 900,00 2 462 900,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 92 692,00 92 692,00 36 612,00 0,00 36 612,00 0,00 56 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 296,00 8 296,00 96,00 0,00 96,00 0,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100 988,00 100 988,00 36 708,00 0,00 36 708,00 0,00 64 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 36 612,00 36 612,00 36 612,00 0,00 36 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 96,00 96,00 96,00 0,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 708,00 36 708,00 36 708,00 0,00 36 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 56 080,00 56 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 200,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 64 280,00 64 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 903 143,49 2 713 143,49 1 188 480,25 695 374,66 493 105,59 0,00 667 002,33 857 660,91 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 150 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -775,84 -775,84 -775,84 -775,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 775,84 775,84 775,84 0,00 775,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 903 143,49 2 713 143,49 1 188 480,25 694 598,82 493 881,43 0,00 667 002,33 857 660,91 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 150 000,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 1 405 037,79 1 215 037,79 48 395,63 18 399,28 29 996,35 0,00 308 981,25 857 660,91 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 150 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -775,84 -775,84 -775,84 -775,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 775,84 775,84 775,84 0,00 775,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 405 037,79 1 215 037,79 48 395,63 17 623,44 30 772,19 0,00 308 981,25 857 660,91 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 150 000,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 29 996,35 29 996,35 29 996,35 0,00 29 996,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 775,84 775,84 775,84 0,00 775,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 772,19 30 772,19 30 772,19 0,00 30 772,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 18 399,28 18 399,28 18 399,28 18 399,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -775,84 -775,84 -775,84 -775,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 623,44 17 623,44 17 623,44 17 623,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 112 922,10 112 922,10 186,00 166,00 20,00 0,00 9 300,00 103 436,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -537,70 -537,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -537,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 537,70 537,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 537,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 112 922,10 112 922,10 186,00 166,00 20,00 0,00 9 300,00 103 436,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 112 922,10 112 922,10 186,00 166,00 20,00 0,00 9 300,00 103 436,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -537,70 -537,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -537,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 537,70 537,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 537,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 112 922,10 112 922,10 186,00 166,00 20,00 0,00 9 300,00 103 436,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1101

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań, związane z
programami finansowanymi
środkami, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 8 432,13 8 432,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 432,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -507,97 -507,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -507,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 924,16 7 924,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 924,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1102

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań, związane ze
współfinansowaniem
programów z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 144,82 144,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -29,73 -29,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 115,09 115,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1401

Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane, związane z
programami finansowanymi
środkami, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 67 801,47 67 801,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 801,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 507,97 507,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 507,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 68 309,44 68 309,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 309,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1402

Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane, związane ze
współfinansowaniem
programów z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 3 085,99 3 085,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 085,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29,73 29,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 115,72 3 115,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 115,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 559 955,99 659 358,31 190 591,31 8 160,00 182 431,31 468 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 597,68 1 900 597,68 1 377 576,80 0,00 0,00

zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 559 955,99 659 358,31 190 591,31 9 360,00 181 231,31 468 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 597,68 1 900 597,68 1 377 576,80 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 1 469 526,80 101 950,00 90 450,00 8 160,00 82 290,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 367 576,80 1 367 576,80 1 367 576,80 0,00 0,00

zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 469 526,80 101 950,00 90 450,00 9 360,00 81 090,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 367 576,80 1 367 576,80 1 367 576,80 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 82 290,00 82 290,00 82 290,00 0,00 82 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 81 090,00 81 090,00 81 090,00 0,00 81 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 8 160,00 8 160,00 8 160,00 8 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 360,00 9 360,00 9 360,00 9 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 31 313 398,92 21 777 205,79 14 914 085,50 8 369 157,79 6 544 927,71 563 920,30 4 298 251,09 1 752 744,26 0,00 248 204,64 9 536 193,13 9 536 193,13 1 821 944,80 0,00 0,00

zmniejszenie -23 013,54 -23 013,54 -22 475,84 -20 775,84 -1 700,00 0,00 0,00 -537,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 438,54 31 438,54 22 200,84 1 200,00 21 000,84 0,00 8 700,00 537,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 321 823,92 21 785 630,79 14 913 810,50 8 349 581,95 6 564 228,55 563 920,30 4 306 951,09 1 752 744,26 0,00 248 204,64 9 536 193,13 9 536 193,13 1 821 944,80 0,00 0,00

Strona 3 z 3



PLAN DOCHODÓW ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 59/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 30 czerwca 2022  r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 412 883,32 0,00 412 883,32

01095 Pozostała działalność 412 883,32 0,00 412 883,32

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

412 883,32 0,00 412 883,32

750 Administracja publiczna 52 509,48 0,00 52 509,48

75011 Urzędy wojewódzkie 52 509,48 0,00 52 509,48

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

52 509,48 0,00 52 509,48

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

845,00 0,00 845,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

845,00 0,00 845,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

845,00 0,00 845,00

801 Oświata i wychowanie 12 896,55 0,00 12 896,55

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

12 896,55 0,00 12 896,55

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

12 896,55 0,00 12 896,55

852 Pomoc społeczna 311 852,26 0,00 311 852,26

85215 Dodatki mieszkaniowe 423,38 0,00 423,38

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

423,38 0,00 423,38

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 827,00 0,00 1 827,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 827,00 0,00 1 827,00

85295 Pozostała działalność 309 601,88 0,00 309 601,88

Strona 1 z 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

309 601,88 0,00 309 601,88

855 Rodzina 3 351 317,00 0,00 3 351 317,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 590 267,00 0,00 1 590 267,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 590 267,00 0,00 1 590 267,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 745 600,00 0,00 1 745 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 745 600,00 0,00 1 745 600,00

85503 Karta Dużej Rodziny 150,00 0,00 150,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

150,00 0,00 150,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

15 300,00 0,00 15 300,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

15 300,00 0,00 15 300,00

Razem: 4 142 303,61 0,00 4 142 303,61

Strona 2 z 2



PLAN WYDATKÓW ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 59/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 30 czerwca 2022  r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 311 852,26 0,00 311 852,26

85295 Pozostała działalność 309 601,88 0,00 309 601,88

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 671,35 775,84 2 447,19

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

4 399,28 -775,84 3 623,44

Razem: 4 142 303,61 0,00 4 142 303,61

Strona 1 z 1



Dział Rozdział Paragraf
Grupa 

paragrafów
Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5 6

Dochody ogółem: 114 016,08

750 Administracja publiczna 1 397,08

75011 Urzędy Wojewódzkie 1 397,08

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 

pozyskane z innych źródeł
1 397,08

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 988,00

75495 Pozostała działalność 100 988,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 100 988,00

758 Różne rozliczenia 1 515,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 515,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 

pozyskane z innych źródeł
1 515,00

852 Pomoc społeczna 630,00

85230 Pomoc w zakresie dożywienia 630,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 

pozyskane z innych źródeł
630,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki socjalnej 9 486,00

85395 Pozostała działalność 9 486,00

2700 Wpływy z różnych dochodów 9 486,00

Wydatki ogółem: 114 016,08

750 Administracja publiczna 1 397,08

75011 Urzędy Wojewódzkie 1 397,08

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 935,25

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 461,83

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 988,00

75495 Pozostała działalność 100 988,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 36 708,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 64 280,00

801 1 515,00

80101 1 515,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 162,73

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 352,27

852 Pomoc społeczna 630,00

85230 Pomoc w zakresie dożywienia 630,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 630,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki socjalnej 9 486,00

85395 Pozostała działalność 9 486,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 300,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 166,00

Załącznik Nr 5 do Zarządzenia nr 59/2022 Wójta Gminy Książki                          

 z dnia 30 czerwca 2022 r.

Plan dochodów i wydatków środków

 Funduszu Pomocowego na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie

na 2022 rok


